BCH ĐOÀN TỈNH TRÀ VINH
***

Số:         -CV/TĐTN-PT
“V/v hưởng ứng Chiến dịch

“Hãy làm sạch biển” năm 2025”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Trà Vinh, ngày      tháng    năm 2025

Kính gửi: Ban Thường vụ Huyện đoàn Châu Thành,

Cầu Ngang, Duyên Hải, Thị đoàn Duyên Hải.

Căn cứ Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi tỉnh Trà

Vinh năm 2025,

Căn cứ Kế hoạch số 348-KH/TĐTN-PT, ngày 25/02/2025 của Ban

Thường vụ Tỉnh đoàn về việc “tổ chức các hoạt động bảo vệ môi trường, ứng

phó với biến đổi khí hậu và phòng, chống thiên tai, dịch bệnh năm 2025”.

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị Ban Thường vụ Huyện đoàn Châu

Thành, Cầu Ngang, Duyên Hải và Thị đoàn Duyên Hải triển khai hưởng ứng

chiến dịch “Hãy làm sạch biển” năm 2025, cụ thể như sau:

1. Tiếp tục tuyên truyền nâng cao nhận thức, trách nhiệm và phát huy vai

trò xung kích, sáng tạo của cán bộ đoàn, đoàn viên, hội viên và thanh thiếu nhi

cùng hưởng ứng phong trào. Phát huy sáng tạo trong xây dựng các ý tưởng, mô

hình, đặc biệt là các mô hình“Chống rác thải nhựa”. Vận động đoàn viên thanh

niên và người dân hạn chế việc sử dụng túi nilon, nói không với rác thải nhựa

nhằm góp phần bảo vệ môi trường, ứng phó biến đổi khí hậu, phát triển bền

vững đất nước. Tổ chức hoặc phối hợp với Đồn Biên phòng trên địa bàn tổ chức

các hoạt động bảo vệ môi trường gắn tại các khu vực ven biển và khách du lịch

tại các bãi tắm công cộng có đông khách du lịch.  Tổ chức các hoạt động hưởng

ứng Chiến dịch “Hãy làm sạch biển” năm 2025 từ nay đến hết ngày 29/4/2025.

2. Các đơn vị đăng ký thời gian và nội dung thực hiện gửi về Ban Thường

vụ Tỉnh đoàn Tỉnh đoàn (qua qua hệ thống I-Office Ban Phong trào) đến ngày

15/4/2025. Kết thúc hoạt động các đơn vị có tin, bài viết đăng tải trên các phương

tiện truyền thông của đơn vị và gửi báo cáo nhanh về Ban Thường vụ Tỉnh đoàn

đến hết ngày 29/4/2025.

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị Ban Thường vụ các Huyện và Thị

đoàn nghiên cứu tổ chức triển khai hiệu quả các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Ban MTTN TWĐ (b/c);

- TT Tỉnh đoàn (b/c);

- Như kính gửi (t/h);

- Lưu: VT, PT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Nguyễn Thanh Nhã

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-10T13:50:25+0700
	Tỉnh Đoàn Trà Vinh - Thành phố Trà Vinh
	NGUYỄN THANH NHÃ<nguyenthanhnhatdtv@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-10T14:04:26+0700
	Tỉnh ủy Trà Vinh
	Tỉnh đoàn<TINHDOAN/TUTraVinh/DCS/VN@TUTRAVINH> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-10T14:04:30+0700
	Tỉnh ủy Trà Vinh
	Tỉnh đoàn<TINHDOAN/TUTraVinh/DCS/VN@TUTRAVINH> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-10T14:04:33+0700
	Tỉnh ủy Trà Vinh
	Tỉnh đoàn<TINHDOAN/TUTraVinh/DCS/VN@TUTRAVINH> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-10T14:04:37+0700
	Tỉnh ủy Trà Vinh
	Tỉnh đoàn<TINHDOAN/TUTraVinh/DCS/VN@TUTRAVINH> đã ký lên văn bản này!